
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

 Dle rozdělovníku     

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Mgr. Gabriela Mildorfová 

Č. j.: 236 002 103 

MHMP 1164999/2024 Počet listů/příloh: -/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1154169/2024 26.06.2024 

 

Výzva k vyjádření k přijaté žádosti o poskytnutí informace 

 

Vážení, 

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt dle ust. § 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 24. 6. 2024 žádost o informace dle InfZ (dále jen „Žádost“), jejíž kopie je 

připojena jako příloha. 

Vzhledem k tomu, že v Žádosti jsou požadovány informace týkající se Vaší osoby či společnosti, 

je Vám povinný subjekt, jakožto dotčené osobě v souladu s § 20 odst. 4 InfZ ve spojení s § 4 odst. 

3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, povinen umožnit vyjádřit se k Žádosti. Tímto Vás tedy 

s ohledem na ustálenou judikaturu (viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j.: 8 As 

55/2012-62 ze dne 22. 10. 2014) vyzýváme k vyjádření k Žádosti, zejména pak k uvedení, zda 

souhlasíte či nesouhlasíte s poskytnutím informace žadateli, a to nejpozději do 8. 7. 2024. 

V případě, že s poskytnutím informace žadateli nebudete souhlasit, žádáme Vás o odůvodnění 

Vašeho nesouhlasu. Povinný subjekt v takovém případě bude zkoumat, zda informace opravdu 

není možné poskytnout, tj. zda jejich poskytnutí brání zákonný důvod, nebo se nesouhlas zakládá 

na relevantních důvodech a provede tzv. test proporcionality, ve kterém poměří právo na 

informace s právem dotčené osoby.  

V případě Vašeho vyjádření se k Žádosti se jedná o Vaše právo, nikoli Vaši povinnost.  

Pokud se do 8. 7. 2024 nevyjádříte, bude mít povinný subjekt za to, že s poskytnutím 

informací souhlasíte. Pro úplnost ještě dodáváme, že povinný subjekt není při své úvaze, zda 

se požadovaná informace žadateli poskytne, vyjádřením dotčené osoby vázán. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPOWHN44* 
MHMPXPOWHN44 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 

vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Žádost o informace ze dne 24. 6. 2024 

 

Rozdělovník: 

1. dotčené osoby – Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 15 dní s účinky 

doručení, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

2. PRP MHMP – spis 

 


		2024-06-26T14:15:24+0000




